Quod ut asseram, sequentibus rationibus juris et aequita-
tis innitor. 

Sacrum Conc. Tridentin. (Sess. XXIV\ cap. 4), ait: Praedi
cationis munus quod est Episcoporum praecipuum Sancta 
Synodus mandat ut in Ecclesia sua ipse per se, aut si legiti
me impedite fuerint, per eos ómnibus dominicis et solem-
nioribus diebus festis. Unde infertur: 1. In Ecclesiis Cathedra-
libus, id enim signifícant verba in Ecclesia sua, in primis 
servandam esse praedicationis legem ómnibus diebus festis 
et jejuniorum ibi enumeratis. 2. Episcopo máxime commenda-
ri hanc praedicationem in Cathedrali ómnibus festis. 3. Eccle-
sias Cathedrales, ubi praefatis diebus non praedicatur, 
imitandas non esse ab Ecclesia Vallisoleti, in qua conciones 
habentur ad norman Tridentini. 4. Non licere Praelato coope
r a n ut haec praxis antiqua extinguatur in sua Ecclesia 
Cathedrali. Et re quidem vera, extingueretur in hac alma 
Ecclesia Vallisoleti consuetudo antiqua concionandi ómnibus 
diebus festis, si canonicis el beneíiciatis adimerctur gratia 
abessendi a choro aliquibus horis per hebdomandam totam 
praecedentem concioni suae. Et cum máximo scandalo 
populi, qui a pueritia vidit et audivit talem in Ecclesia hac 
praxim, conjungeretur plurimun concionum suppressio. Ete-
nim haec gratia seu indultum Cleri cathedrallis propter ser-
monem ad populum, consistit in privilegio seu dispensatione 
vicujusdispensantur a praesentia in choro ipso dic quo praedi-
cant et per septem dies praecedentcs, sed cum onere interes-
sendi et adstandi saltem per aliquam integram horam cano-
nican quotidie in hujus modi diebus. Hacccinc gratia persaepe 
necessaria est, semper autem utilis, ut oratores convenienter 
orationes suas disponere valeant, et insuper est honestus 
stimulus ut sacerdotes choro adscripti non deserant fidelibus 
praedicare sanctum Evangelium. 

Ad Magistralem Canonicum, cui ex officio competit prae
dicare, docent theologi commendatissimi eum posse tuta cons-
cientia tali gratia fruí, ubi vigeat consuetudo, et nulla est ra-
tio cur ipsamet concessio non extendatur ad alios Canónicos 
et Beneficiatos praedicantes in jmitrice Ecclesia, quippe qui 
hi omnes, ut plurimum,*minorem habent facilitatcm, et expe-

di ti minus sunt ad concionandum coram populo magnis festi-
vitatibus. 

Exempli gratia liceat verba referre PP. Salmanticensium, 
Doctorum probatissimorum in re morali, ipsi impartíales de 
oneribus Cathedralium disserentes, utpote regulares Curs. de 
Theol. mor. iom. 1V, tract. XIVK de Statu Relig. cap. IV, w. 33 
legitur: Inquires tertio: An Canonicus Magistralis, dum in 
propria Ecclesia concionatur ut praesens ad lucrandas distri-
butlones? Respondetur affirmative, quia exequitur ministerium 
suae praebendae, quod cedit in Ecclesiae utilitatem. Insuper 
ex concessione Greg. XIII et declaratione Cardinalium, non 
solum in hora in qua concionatur sed ómnibus horis illius diei 
etiamsi absens^sit, reputatur ut Choro praesens, eo quod exer-
cet actionem valde laboriosam, ct quae specialiter praepara-
tionem requirit, quia tamen in aliquibus Ecclesiis viget con
suetudo ut Canonicüs Magistralis non solum die quo concio
natur reputetur praesens, sed per octo dies antecedentes con-
cioni, quia valde necessarii judicantur, ut debite praeparentur , 
et absque nimia de íatigatione huic muneri, prout decet, sa-
tisfaciat; videndum erit quid illa consuetudo in usu habeat? Si 
enim extenditur, ut non solum pro lucrandis fructibus, sed pro 
distributionibus illis diebus praesens babeatur, hos et illos li
cite non assistens lucrari poterit, si solum pro fructibus prae
sens judicetur, illos dumtaxat, non distributionis lucrabitur, 
in hoc standum est consuetudini 

In nostra autem Ecclesia consuetudo vetus est, ut per octo 
dies et fructus et distributiones lucrentur Magistralis et cae-
teri Canonici ac Beneficiati praedicantes, absque remunera-
tione aliqua in Cathedrali, quamvis ad unam tantum horam 
quotidie praesehtes sint choro eo intervallo. 

Ad objectionem quod neglectus appareat tali gratia cultus 
divinus chori et altaris, facile respondetur. Etenim in hac 
alma Ecclesia quatuor et cuadraginta ínter Dignitates, Cano, 
nicos et Beneficiátos numerantur; praeterea cantores quatuor 
et Capellani altari inservientes dúo vel t res. Ex tanto numero 
haud difficulter, sine cultus notabili detrimento, subtrahitur 
unus aut alter, qui operam det quiete ad laborem concionan-
di, utique pro majore cultus splendorc diebus festis et pro 
populi aedificatione. Absque dubio cultus splendor minueretur 
ex suppresione concionum, quae quidem certa est et inevita-
bilis, si concionatoribus non datur t equies ad praeparat ionem 
per gratiam abessendi a choro diebus hic consuetis. 

Quod attinet ad opera seu muñera Canonicorum et Be-
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neüciatorum, qui exercent ofíicia Secretarii, Computatorum 
Punctatoris vel Magistri Caeremoniarum, speciosus magis 
quam solidus est scrupulus. Namque non desunt qui compe-
tenter suppleant, vicesque gerant; sunt enim dúo magistri 
Caeremoniarum, dúo punctatores, dúo computatores redituum 
et aerarii , et in muneribus ad quae dúo Clerici non sunt des 
tinad, nec onera adeo continua sunt. nec difficulter in casu 
adjuvantur a socciis. Uno verbo quae de Magistrali Canónico 
dicta sunt, non secus de caeteris etiam dicenda erunt; parque 
cunctis indulgentia habenda, consuetudoque jampridem intro
ducta, prosequenda est, saltem meo sensu, recta utique cons-
cientiat. 

(Se continuará) 

¿FUÉDEN LOS PÁRROCOS RECIBIR EL CONSENTIMIENTO 

y consejo favorable para los matrimonios canónicos? 

I 
Cuestión es esta que hoy día está dando motivo á frecuen

tes reclamaciones por parte de los Sres. Jueces municipales, 
los cuales, no fijándose bien sin duda en la letra y espíritu del 
Código civil, pretenden se aplique al matrimonio canónico lo 
que en él se ha legislado solo para el matrimonio civil. Son 
muchísimos los pueblos en los que los párrocos tienen que 
devorar continuos disgustos por las exigencias de los Juzga
dos municipales en este punto: porque por el mero hecho de 
exigir el Código civil la asistencia de los Jueces ó sus delega
dos á la celebración de los matrimonios canónicos, se creen 
parte muy esencial en ellos, y facultados para lo que dicho 
Código no les autoriza; no teniendo en cuenta que según el 
art . 77, su asistencia tiene por único objeto la inmediata ins
cripción del matrimonio en el Registro civil, asistiendo por lo 
tanto sólo para dar fe de su celebración, sin intervenir en 
nada de lo que á ella afecte. Párrocos hay que sostienen bri
llantemente los derechos de la Iglesia en este punto: pero hay 
otros que ya por debilidad de carácter, ya porque influya de
masiado en su ánimo el desamparo en que hoy gime la Igle
sia, ya en fin, por no tener un conocimiento bastante claro de 
los derechos que el mismo Código les concede, y del deber 
que tienen de proteger á los fieles, evitándoles en esto gastos 
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innecesarios, toleran de buen ó mal grado lo que nunca de
ben tolerar; porque probado está, que el aumento de gastos 
en la celebración del matrimonio viene á ser, especialmente 
en los pobres, una íuente de inmoralidad, siendo no pocos los 
que prefieren amancebarse á pagar lo que no pueden ó les es 
muy dificultoso satisfacer.